[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«11» марта 2024 г.

№ 105
п. Оссора
	«О проведении общественных обсуждений
объекта государственной экологической
экспертизы  «Экологическое обоснование хозяйственной деятельности ООО «Наяда» во внутренних морских водах и территориальном море Российской Федерации (Дальневосточного бассейна)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду»

Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Карагинского муниципального района от 21.08.2023 г. № 314 «Об утверждение Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности в Карагинском муниципальном районе», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 г. № 999,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы  «Экологическое обоснование хозяйственной деятельности ООО «Наяда» во внутренних морских водах и территориальном море Российской Федерации (Дальневосточного бассейна)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду».
1.1. Цель проведения: круглогодичное обеспечение судов, находящихся на акваториях портов Дальневосточного бассейна (Владивосток, Находка, Посьет (включая терминал Славянка), Зарубино, Корсаков, Шахтерск, (включая терминал Углегорск), Петропавловск-Камчатский (участки Усть-Камчатск, Оссора, Тиличики, участок в бухте Бечевинская), Ванино, Советская Гавань), бункерным топливом.
1.2. Форма и сроки проведения общественных обсуждений и представления замечаний и предложений: общественные обсуждения проводятся в форме опроса в течение 30 (тридцати) дней с 25.03.2024 г. по 23.04.2024 г.
1.3. Инициатор проведения общественных обсуждений общество с ограниченной ответственностью «Наяда»
1.4. Орган, ответственный за организацию и проведение общественных обсуждений администрация Карагинского муниципального района.
1.5. Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения в течение 30 (тридцати) дней с 25.03.2024 г. по 23.04.2024 г.  материалы объекта государственной экологической экспертизы, включая материалы предварительной оценки воздействия на окружающую среду будет доступен для ознакомления и скачивания в электронном виде по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/uUn9gAnz9wvnZw.

2.Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в следующем составе:

Председатель комиссии:

- Абрамкин Юрий Александрович – заместитель главы администрации Карагинского муниципального района - руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Карагинского муниципального района;

Члены комиссии:

- Кривозубова Анна Сергеевна – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района.

Секретарь рабочей группы:

- Хайруллина Анастасия Алексеевна – советник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в сетевом издании Карагинский.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карагинского

муниципального района

В.Н. Гаврилов